ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОВЫЛКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОВЫЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	О назначении публичных слушаний по проекту Решения Собрания депутатов Ковылкинского сельского поселения «О бюджете Ковылкинского сельского поселения Тацинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	Принято

Собранием депутатов
	__ октября 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения прав граждан на участие в осуществлении местного самоуправления, учета их мнения при принятии муниципальных правовых актов, затрагивающих их права и интересы, в связи с принятием бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов:

РЕШИЛО:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Ковылкинского сельского поселения «О бюджете Ковылкинского сельского поселения Тацинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» на 16 часов 28 ноября 2024 года. Провести публичные слушания в Администрации Ковылкинского сельского поселения по адресу: ул. Советская, 26 х. Ковылкин.
           2. Назначить уполномоченный орган по проведению публичных слушаний в следующем составе:

Одинцова Н.А. - Председатель собрания депутатов Ковылкинского сельского поселения Глава Ковылкинского сельского поселения;

Катрина М.С. – начальник сектора экономики и финансов Администрации Ковылкинского сельского поселения;

Коломыйцева Е.Н. – Заместитель Председателя собрания депутатов Ковылкинского сельского поселения.
         3. Утвердить Порядок проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Ковылкинского сельского поселения «О бюджете Ковылкинского сельского поселения Тацинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и участия граждан в его обсуждении (приложение).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов-

глава Ковылкинского сельского

поселения                                                                                               Н.А. Одинцова
х.Ковылкин

	                                             Приложение 1

к ПРОЕКТУ Решения Собрания депутатов Ковылкинского сельского поселения от __ октября 2024 года «О назначении публичных слушаний по проекту Решения Собрания депутатов Ковылкинского сельского поселения «О бюджете Ковылкинского сельского поселения Тацинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

ПОРЯДОК

проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Ковылкинского сельского поселения «О бюджете Ковылкинского сельского поселения Тацинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и участия граждан в его обсуждении

1. Публичные слушания проводятся для обсуждения проекта решения Собрания депутатов Ковылкинского сельского поселения «О бюджете Ковылкинского сельского поселения Тацинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

2. В публичных слушаниях по проекту решения «О бюджете Ковылкинского сельского поселения Тацинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» имеют право принять участие граждане, проживающие на территории Ковылкинского сельского поселения, достигшие возраста 18 лет.

3. На публичных слушаниях по проекту решения «О бюджете Ковылкинского сельского поселения Тацинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» председательствует председатель Собрания депутатов – Глава Ковылкинского сельского поселения.
4. С докладом по проекту решения «О бюджете Ковылкинского сельского поселения Тацинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» выступает начальник сектора экономики и финансов Администрации Ковылкинского сельского поселения.
5. Протокол публичных слушаний ведет секретарь комитета по проведению публичных слушаний.

6. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту решения «О бюджете Ковылкинского сельского поселения Тацинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов». Всем желающим выступить предоставляется слово, в зависимости от количества выступающих председательствующий вправе ограничить время выступления.

7. По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу, который подписывается председателем и секретарем.

8. Предложения граждан по проекту решения «О бюджете Ковылкинского сельского поселения Тацинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» принимаются в письменном виде по адресу: 347078, Ростовская область, Тацинский район, х. Ковылкин, ул. Советская, д. 26, Администрация Ковылкинского сельского поселения, понедельник-пятница с 08-30 до 16-30 часов, телефон 8 (86397) 2-45-33, электронная почта sp38398@donpac.ru.
9. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения «О бюджете Ковылкинского сельского поселения Тацинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» носят рекомендательный характер. Указанные замечания и предложения учитываются при подготовке проекта бюджета и рассматриваются на заседании Собрания депутатов Ковылкинского сельского поселения.
10. О результатах публичных слушаний составляется заключение, которое подписывается председательствующим и подлежит официальному опубликованию.